Datum Anagninae, 13 kalend[as] decemb[ris], pontificatus nostri anno sexto.

## 2

1203, noviembre, 21, Anagnie.

*Litterae exsecutoriae* de Inocencio III por las que manda al arzobispo de Braga y a sus obispos sufragáneos que traten de que los monasterios dependientes de la abadía de Santa María de Carracedo acepten la nueva unión a la Orden Cisterciense.

B. ADA, *Cartulario de Carracedo*, ff. 57v. y 58.

C. AHV, *Reg. Vat. 5* (num. ant. 6), ep. 179. En la época de Manrique estaba aquí, en la actualidad ya no se conserva.

PUBL.: A. MANRIQUE., *Annales Cistercienses*, III, Lyon 1649, 407.

D. MANSILLA REOYO, *La documentación...*, 324-325.

REG.: A. POTTAST, *Regesta...*, n. 2028.

CIT.: L. JANAUSCHECK, *Originum...*, I, 209.

E. GOUTAGNY, *L'abbaye de Carracedo...*, 150 y ss.

M. COCHERIL, *L'implantation...*, 238.

A. QUINTANA PRIETO, *La reforma...*, 85-87.

J. PEREZ EMBID, *El Císter...*, 52-53.

J.A. BALBOA DE PAZ, *El monasterio...*, 52-53.

Innocentius episcopus, seruus seruorum Dei, venerabilibus fratribus bracharensi archiepiscopo et suffraganeis eius, salutem et apostolicam benedictionem.

Dilecti filii abbas et fratres de Carraceto per suas nobis litteras intimarunt, quod cum Cisterciensis Ordinis receperint Instituta, et ea in posterum promiserint obseruare; fratres in monasteriis sibi subditis commorantes, nolunt eorum inhaerere vestigiis, et se ad obseruanda eadem Instituta, eodem professionis vinculo alligare. Nos igitur, ne pars a toto dissideat, et membrum capiti contradicat, fraternitate vestrae per apostolica scripta mandamus atque praecepimus, quatenus fratres in eorum monasteriis, vestrarum dioecesium constitutos, quae tamen non sunt in ciuitatibus, villis, vel oppidis sita (cum in talibus Ordo monasticus secundum Cisterciensium fratrum Instituta nequeat obseruari) ex parte Dei, et nostra moneatis, et diligentius inducatis, vt praedictorum abbatis, et fratrum de Carraceto sequantur, et exequantur propositum; vel cedentes ad alias transeant abbatias. Quod si forsitan ad neutrum horum potuerint inclinari, autoritate nostra prohibeatis, ne cedentibus, vel decedentibus ipsis, vllus penitus subrogetur, nisi qui Beati Benedicti Regulam fuerit, secundum Cisterciensium fratrum Instituta professus. Interim autem abbati et fratribus memoratis debitam reuerentiam, et obedientiam impendere non omittant.

Datis Anagniae, XII kalendas decembris, pontificatus nostri anno sexto.

### 3

1203, noviembre, 22, Anagnie.

*Privilegium* de Inocencio III por el que toma bajo su directa protección pontificia al monasterio de Santa María de Carracedo, recién incorporado a la Orden del Císter, confirmando además sus propiedades.